
 

 

 

УРЖУМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 15.08.2023                                                                                         № 11/55 

 

г. Уржум Кировской области 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  выборных 

должностных лиц местного самоуправления, муниципальных  служащих 

органов  местного самоуправления  Уржумского городского поселения  

Уржумского района Кировской области,  утвержденное решением 

Уржумской городской Думы от 28.02.2019 № 20/63 
 

В  соответствии   с  Федеральным  законом  от  02.03.2007  № 25- ФЗ «О муниципальной   

службе   в   Российской   Федерации»,  Законом    Кировской области  от 

08.10.2007 № 171 –  ЗО  «О  муниципальной  службе  в Кировской области», 

руководствуясь  Уставом  муниципального образования Уржумское городское 

поселение   Уржумского   района  Кировской  области,  Уржумская  городская 

Дума решила: 

         1. Внести    в   Положение   об   оплате  труда   выборных   должностных  

лиц    местного    самоуправления,     муниципальных     служащих      органов   

местного самоуправления   Уржумского     городского поселения  Уржумского 

района  Кировской  области,   утвержденное  решением Уржумской городской 

Думы  от  28.02.2019 №  20/63  (далее - Положение),   следующие  изменения: 

дополнить Положение пунктом 3.9.  следующего содержания: 

       «3.9.Премии разового характера  главе городского поселения 

выплачиваются  за счет средств  фонда  оплаты труда, установленного  на   

соответствующий год  для  функционирования выборного  должностного 

лица  муниципального образования (главы городского поселения) и 

максимальными размерами не ограничиваются. 

 Размер премии разового характера главе городского поселения  

определяется решением постоянной депутатской комиссии по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике Уржумской  

городской  Думы». 

 2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на 

постоянную  депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической 

и инвестиционной политике Уржумской  городской  Думы (Митягин Д.Н.). 



 

        3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области». 

 

Председатель Уржумской  

городской Думы                                                                                Д.Н. Митягин  

 

Глава администрации  Уржумского                                                                               

городского поселения                                                                      С.А. Медведев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


